Unidades de
tratamiento de aire
 Serie TBS-EC
5/16/SP/4
TROX España, S.A. Teléfono 976 /50 02 50
  Telefax 976 /50 09 04
Polígono Industrial La Cartuja e-mail trox@trox.es
50720 Zaragoza www.trox.es

9)  Siempre incluido para entradas tipo regulador
10)  Alimentación 400 V/ III / 50 Hz
Ejemplo de pedido
Fabricante: TROX
Tipo: TBS-EC / 9 / MR 0 / 0000 / T4 / S05 / G3 / 4C-2C-0E / RR / V1 / S05 / C / 0
 Serie
TBS-EC Unidades de tratamiento de aire
 Tamaño [mm]
9
18
23
27
47
 Entrada aspiración
0  Marco metu
D  Compuerta JZ
ML  Mezcla frontal - izquierda
MR  Mezcla frontal - derecha
 Regulador caudal constante
CL  RN izquierda
CR  RN derecha
 Regulador caudal variable
VL  TVR izquierda
VR  TVR derecha
 Diámetro regulador
0 Sin regulador
16 160 mm 1)
20 200 mm 2)
25 250 mm 2)
31 315 mm 3)
40 400 mm 4)
 Caudal regulador
0000 Sin regulador
xxxx Caudal de aire m3/h
 Accionamiento
0 Sin accionamiento 5)
1 Manual 6)
2  Preparada para motorizar 6)
T3 Todo / Nada 230 V 7)
T4 Todo / Nada 24 V 7)
P3 Proporcional 230 V 7)
P4 Proporcional 24 V 7)
EA Compacto EASY 8)
EL Compacto EASYLAB 8)
 Silenciador aspiración
0 Sin silenciados
S05 Estándar de 500 mm 9)
 Filtro
0 Sin filtro
G3 Filtro plano clase G3
G4 FIltro plano clase G4
M6 FIltro plano clase M6
 Batería de refrigeración
0C Sin batería
4C Batería de 4 filas
6C Batería de 6 filas
 Batería de calefacción
0H Sin batería
1H Batería de 1 fila
2H Batería de 2 filas
4H Batería de 4 filas
 Batería eléctrica 10)
0E Sin batería
3E 3 kW, 2 etapas
7E 6,75 kW, 3 etapas
9E 9 kW, 3 etapas
18E 19 kW, 3 etapas
 Lado conexiones-registros
RR  Conexión de baterías por la derecha
y registros por la derecha
LL  Conexión de baterías por la izquierda
y registros por la izquierda
RL  Conexión de baterías por la derecha